
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 

č. RM 10/2021 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 10.05.2021 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení RM č. 8/2021 ze dne 12.04.2021 bod 1f) kterým schvaluje smlouvu o dílo na 
vedení a zpracování monitoringu ve městě Kostelec nad Orlicí - SD2051 se společností 
EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem 470 01 Česká Lípa, Děčínská 509, IČ: 27267806. 

b) usnesení RM č. 8/2021 ze dne 12.04.2021 bod 1g), kterým schvaluje smlouvu o dílo na 
vedení a zpracování monitoringu ve městě Kostelec nad Orlicí - SD2037 se společností 
EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem 470 01 Česká Lípa, Děčínská 509, IČ: 27267806. 

2. schvaluje 

a) nájemní smlouvu o nájmu bytu umístěného ve II. NP budovy čp. 543 v ulici Stadion v 
Kostelci nad Orlicí s panem xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx za měsíční nájemné 
ve výši 425 Kč, na dobu určitou, a to na dobu výkonu funkce technického pracovníka 
s účinností od 01.06.2021 nejpozději však do 31.05.2022. 

b) nájemní smlouvu č. 135/2021 na pronájem části pozemku parc. č. 17 – ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o celkové výměře 180 m2 nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s paní Monikou Prouzovou, se sídlem 560 02 Česká Třebová, Gregrova 135, IČ: 
68242191. 

c) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 23.11.2016 na byt č. 7, čp. 347 v ulici 
Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx, na dobu 
určitou do 31.05.2023. 

d) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 12.05.2015 na byt č. 16, čp. 1453 v 
ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s paní xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx, na 
dobu určitou do 31.05.2023. 

e) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 17.05.2016 na byt č. 10, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx, 
na dobu určitou do 31.05.2023. 

f) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 10.05.2016 na byt č. 3, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx, 
na dobu určitou do 31.05.2023. 

g) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 23.11.2016 na byt č. 19, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx, 
na dobu určitou do 31.05.2023. 

h) prodej motocyklu APRILIA PEGASO 650 TRAIL, inv. č. 11051, a to obálkovou metodou 
nejvyšší nabídce s uvedením nejnižšího podání ve výši aktuálního odborného posudku 
(stanovená cena 50 000 Kč) s tím, že si město vyhrazuje právo na odmítnutí všech 
nabídek. Nabídku je možné podat písemnou formou v zalepené obálce s označením 
„Nabídka na prodej motocyklu APRILIA PEGASO 650 TRAIL - NEOTVÍRAT“. 

i) smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2018311/VB/5 Kostelec nad 
Orlicí, Mírov, č. p. 3153_2 - kNN se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 



Stránka 2 z 4 
 

j) upravené znění smlouvy o dílo na vedení a zpracování monitoringu ve městě Kostelec nad 
Orlicí - SD2051 se společností EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem 470 01 Česká Lípa, 
Děčínská 509, IČ: 27267806. 

k) upravené znění smlouvy o dílo na vedení a zpracování monitoringu ve městě Kostelec nad 
Orlicí - SD2037 se společností EFektivní OSvětlování s.r.o., se sídlem 470 01 Česká Lípa, 
Děčínská 509, IČ: 27267806. 

l) dodatek č. 1 k SOD z 30.03.2021 na akci: „Oprava nádrží ČOV Kostele nad Orlicí - 2. 
etapa“ se společností VODA CZ SERVICE s.r.o., se sídlem 551 01 Hořenice 45, IČ: 
27545547. 

m) dohodu o vzájemných právech a povinnostech při provozování provozně souvisejících 
kanalizací na parcelách parcela č. 2603/2, 2599/4, 2599/7, 3820/26, 2599/6, 3820/7, 
2600/2, 2599/5, 3820/6, 3820/1 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s manžely xxxxxxx xxxxxxx, 
bytem xxxxxxx xxxxxxx. 

n) dohodu o ukončení nájmu části pozemku nacházejícího se na pozemku parc. č. 2345/39 - 
ostatní plocha o celkové výměře 1.290 m2 v části obce Kostelec nad Orlicí, kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí s panem xxxxxxx xxxxxxx, bytem xxxxxxx xxxxxxx ke dni 31.07.2021. 

o) prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000 Kč společnosti KHTU 
s.r.o., se sídlem 198 00 Praha 14, Černý Most, Generála Janouška 897/20, IČ: 07343311. 

p) prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.000 Kč spolku K.D.H., z.s., 
Kostelecký klub deskových her, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Školní 1495, IČ: 
08659192. 

q) prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.000 Kč organizaci Tělocvičná 
jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, 
IČ: 60885084. 

r) darovací smlouvu na finanční dar ve výši 5.000 Kč s obecně prospěšnou společností 
Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem 190 00 Praha 9, Vysočany, Paříkova 355/7, IČ: 
26547953. 

s) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 13. 

t) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 14. 

u) podmínky k účasti řemeslníků na řemeslném jarmarku v rámci 19. Kosteleckého posvícení 
a 3. Kids food festivalu konaném dne 18.09.2021. 

v) prodej nákladního požárního automobilu zn. Volkswagen Transportér T4 s příslušenstvím, 
inv. č. 08111, a to obálkovou metodou v nejvyšší nabídce s tím, že si město vyhrazuje 
právo na odmítnutí všech nabídek. Minimální cena podané nabídky je 70.000 Kč. Nabídku 
je možné podat písemnou formou v zalepené obálce s označením „Nabídka na prodej 
automobilu Volkswagen Transportér - NEOTVÍRAT“. 

w) změnu organizační struktury Městského úřadu Kostelec nad Orlicí s účinností ode dne 
01.07.2021 následovně: 

a) stávající název odbor dopravy - obecní živnostenský úřad „ODOŽÚ“ se mění na odbor  
dopravy „OD“; 

b) stávající název organizačně-správní odbor „OSO“ se mění na organizačně správní 
odbor a živnostenský úřad „OSOŽÚ“; 

c) dvě stávající pracovní místa „referent živnostenského úřadu“ doposud zařazené pod 
odbor dopravy - obecní živnostenský úřad se nově zařazují pod organizačně správní 
odbor a živnostenský úřad; 

d) ruší jednu pracovní pozici „referent živnostenského úřadu“ na odboru dopravy - obecním 
živnostenském úřadu; 

e) zřízení jedné pracovní pozice „referent pro silniční a městskou dopravu“ zařazené pod 
odbor dopravy; 



Stránka 3 z 4 
 

f) ruší jednu pracovní pozici „referent bezpečnosti státu“ na odboru kanceláře tajemníka; 
g) zřízení jedné pracovní pozice „správce ICT“ zařazené pod odbor kancelář tajemníka; 
h) zřízení jedné pracovní pozice „účetní“ zařazené pod ekonomický odbor; 
i) schvaluje celkový počet funkčních míst Městského úřadu Kostelec nad Orlicí na 77, 

přičemž počty zaměstnanců na jednotlivých odborech se stanovují k 01.07.2021 takto: 

 VED     2 

 KTAJ    5 

 EO  11 

 OSOŽÚ 13 

 OD  10 

 SMM  10 

 OSV  12 

 SÚŽP  14 

x) změnu organizační struktury Městského úřadu Kostelec nad Orlicí s účinností ode dne 
01.11.2021 následovně: 

a) zřízení čtyř pracovních pozic „referent přípravy řešení přestupků“ zařazených pod odbor 
dopravy; 

b) zřízení jedné pracovní pozice „referent pro silniční a městskou dopravu“ zařazené pod 
odbor dopravy; 

c) schvaluje celkový počet funkčních míst Městského úřadu Kostelec nad Orlicí na 82, 
přičemž počty zaměstnanců na jednotlivých odborech se stanovují k 01.11.2021 takto: 

 VED     2 

 KTAJ    5 

 EO  11 

 OSOŽÚ 13 

 OD  15 

 SMM  10 

 OSV  12 

 SÚŽP  14 

y) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, výsledek finančního hospodaření 
za 1. Q. 2021. 

3. souhlasí 

a) s dočasnou úpravou nájemného pro období leden - březen 2021 o 50 % z celkové sumy 
nájemného, na základě žádosti společnosti SCOLAREST - zařízení školního stravování 
s.r.o., se sídlem 170 00 Praha 7, Jankovcova 1603/47a, IČ: 25607341. 

b) s dočasnou úpravou nájemného na období duben - květen 2021 o 50 % z ceny nájmu dle 
žádosti paní Františky Dubské, se sídlem 51741 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 1455, IČ: 
06987966. 

c) s vystavením objednávky na akci: „Rozšíření MKDS-KB Na Lávkách a KB HZS v Kostelci 
nad Orlicí“ na společnost AG COM, s.r.o., se sídlem 503 03 Smiřice, Nám. Míru 22,  IČ: 
47452081. 

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku nacházejícího se na pozemku parc. 
č. 2345/39 - ostatní plocha o celkové výměře 1.290 m2 v části obce Kostelec nad Orlicí, 
kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) s vyřazením nedohledaného majetku v celkové výši 14.614,91 Kč. 

f) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 1. 



Stránka 4 z 4 
 

čtvrtletí 2021 v plné výši jednateli společnosti Ing. Janu Havránkovi dle smlouvy o výkonu 
funkce jednatele společnosti.     

4. nesouhlasí 

a) s poskytnutím finančního daru ve výši 10.000 Kč organizaci Linka bezpečí, z.s., se sídlem 
181 02 Praha 8, Bohnice, Ústavní 95, IČ: 61383198. 

5. pověřuje 

a) s účinností ode dne 01.06.2021 paní Šárku Pokornou vedením ekonomického odboru na 
dobu určitou, a to do nástupu nového vedoucího odboru, který vzejde z výběrového řízení. 

6. bere na vědomí 

a) poučení předsedajícího rady města o dodržení § 101 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., 
zákona o obcích v případě jednání rady města formou skype videokonference.   

b) hodnocení poroty architektonické soutěže o návrh - SK Rabštejn - Nová etapa kulturního 
centra Kostelec nad Orlicí. 

c) výsledek Inventarizace majetku a závazků za rok 2020. 

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 100 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 05.05.2021. 

7. doporučuje ZM 

a) nesouhlasit s prodejem pozemku parc. č. 1795 - ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 42 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

b) schválit obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s účinností od 01.07.2021. 

 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 13.05.2021 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 

 

Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 10/2021 je anonymizováno. 

 


